
ODBORNÁ PRAXE ŽIVOČIŠNÁ
Informace



Odborná živočišná praxe 

MAGDALENA MIŘEJOVSKÁ, Ph.D. - garant

• Katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech

• Kancelář: pavilon FTZ – 302

• Email: mirejovska@ftz.czu.cz

• Název předmětu: Odborná 

• praxe I (živočišná) - IZI002Z

• 1. ročník – 2. semestr (LS 2022/23)

Neváhejte se zeptat !



KDE lze praxi absolvovat ?
• Praxi lze absolvovat v jednom z níže uvedených provozů

• V rámci ČZU:
→ ŠZP Lány – antilopy a lamy (Lány)

– skot (Požáry a Ruda)
– kontaktní osoba: Ing. Silvie Neradilová

(http://home.czu.cz/neradilova/uvod)
(možnost ubytování)

→ ČZU FAPPZ – koně Suchdol
– kontakt: Ing. Lucie Starostová

(https://home.czu.cz/starostova/uvod)

→ ČZU FAPPZ – Demonstrační a pokusná 
stáj na Suchdole

– kontakt: Ing. Ivana Gardiánová, Ph.D.  
(https://home.czu.cz/gardianova/uvod)

Odborná živočišná praxe



• KDE:

• Mimo ČZU:

→ ZOO Dvůr Králové - Ing. Magdalena Miřejovská, Ph.D.
(možnost ubytování) 

→ ZOO Olomouc - Ing. Magdalena Miřejovská, Ph.D.

Pro obě Zoo kontaktní osoba Magdalena Miřejovská 

→ Záchranná stanice hl. m. Prahy - info: Ing. Zuzana 
Pokorná, Ph.D. (https://lhmp.cz/zachranna-stanice/praxe-pro-
studenty/) - přihlašovací formulář: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScp7j_ejFmjX-
XV9HR1eR3c0RRQzbeZOMjo9fsxxDyfdWwRIQ/viewform

Odborná živočišná praxe



Odborná živočišná praxe

• JAK DLOUHO: 7 dnů

• CO je potřeba pro získání zápočtu:
absolvovat praxi
vypracovat závěrečnou zprávu z   
praxe

• Titulní strana 
– je potřeba PODPIS VEDOUCÍHO 

PRACOVNÍKA – titulní stranu si tedy 
vytiskněte před nástupem na praxi 
(vezměte si ji s sebou)



Odborná živočišná praxe

Závěrečná zpráva z praxe:
- Formulář je ke stažení v Moodlu

LS 22/23 kurz Odborná praxe I (živočišná)
ZS 22/23 Úvod do tropického zemědělství

• místo výkonu praxe 
• popis/charakteristika provozu – chovaná zvířata

- popis pracoviště (uspořádání stájí/pavilonů apod.), chovaná zvířata – počet, druh, plemena, …

• náplň praxe
• zhodnocení provozu (nikoliv praxe)

- z pohledu zootechnického (organizace, výživa, welfare, péče, ustájení …)

• přínos
• (příloha - fotografie)

• odborný dokument 

• Před tiskem poslat ke kontrole (mirejovska@ftz.czu.cz)!



Odborná živočišná praxe

• Závěrečná zpráva z praxe:
- při klepnutí kurzorem na názvy jednotlivých oddílů (např. Popis 
pracoviště) se Vám ukáže, co má daný oddíl obsahovat



Odborná živočišná praxe
• KDY je potřeba/možné praxi absolvovat: 

- kdykoliv (možné již v zimním semestru), nejpozději však v týdnu 

od 14. 8. 2023 !

- konkrétní termín je potřeba si VČAS domluvit s vedoucím daného 

pracoviště (kontaktní osoba)

- závěrečnou zprávu poslat emailem M.Miřejovské do 14 dnů od    

ukončení výkonu praxe (nejpozději 23. 8. 2023)

- Nejpozději do 31.3.2023 vyplňte dotazník v Moodlu - kam a kdy na 
praxi jdete 



Odborná živočišná praxe

Poznámka k praxi v rámci ŠZP v Lánech 
• Před nástupem na praxi v rámci ŠZP v Lánech je potřeba si přečíst dokument 

"Provozní řád a BOZP/PO pro farmové chovy antilop losích a lam 
guanaco v prostorách ŠZP ČZU Lány„, který je nutné během praxe 
respektovat  

• Po přečetní vytisknout a podepsat Prohlášení před nástupem na odbornou 
živočišnou praxi v rámci ŠZP Lány – toto prohlášení odevzdat na místě 
praxe (Ing. Neradilová/pan Beluš)

• Oba dokumenty dostupné v systému Moodle.czu.cz

LS 22/23 – Odborná praxe I. (živočišná) 

ZS 22/23 - Úvod do tropického zemědělství



Odborná živočišná praxe
• CO S SEBOU: pracovní oblečení 

vhodná obuv

rouška/resp. (2 ks) ?

rukavice?

pracovní pomůcky ?

spacák ?

• COVID opatření – sledujte aktuální dění, kontakt s garantem provozu

• Info: Ing. Magdalena Miřejovská, Ph.D. 

Moodle - moodle.czu.cz - LS 22/23 – Odborná praxe I. (živočišná) 

DOTAZY ? 

Domluvte se s vedoucím pracoviště

Nebojte se zeptat!

www.flickr.com


